
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E KONTROLLIT TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT 

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më  ____.____.2023 

Lënda:  Kthim përgjigje  

Z.________________________ 

 

Në përgjigje Tuajës me objekt “Kërkesë p֝ër informacion”, administruar në Bashkinë Shkodër 

me nr.6682 prot,datë 12.05.2023, Ju informojmë si më poshtë : 

 

a) Nga verifikimet e kryera rezulton që periudhen 2013 – 2022 nga ana Bashkisë Shkodër 

jane miratuar afërsisht 600 leje ndërtimi, përfhirë rikonstruksione, ndërtime të reja, 

ndryshim funksioni, etj.Sa i takon kërkesës tuaj në lidhje me metrat katror për lejet e 

miratuara në periudhën 2013-2022, sqarojmë se është një informacion për të cilin 

kërkohen përpunime dhe statistika teknike, për të cilën nevojitet kohë e nevojshme në 

dispozicion dhe nuk është e mundur që ky informacion të përpunohet sipas afatit të 

kërkuar në shkresën Tuaj. 

 

     b) Për Sekorin e gjelbërimit në buxheti e Bashkisë Shkodër janë parashikuar të ardhurat  

mëposhtme sipas viteve përkatëse buxhetore: 

Viti 2013- 27.710.000 lek        

Viti 2014- 27.600.180 lek 

Viti 2015- 30.769.870 lek 

Viti 2016- 30.768.992 lek 

Viti 2017- 30.769.870 lek 

Viti 2018- 36.525.047 lek 

Viti 2019- 37.326.266 lek 

Viti 2020- 38.056.188 lek 

Viti 2021-18.286.338,59 lek 

Viti 2022-41.062.786 lek 

Viti 2023- 41.062.786 lek 

      

    c)Bashkia Shkodër realizon sherbimin e mirëmbajtjes në gjithsej 121.791 m2 parqe publike. 

 

                                                                                                                      KRYETAR 

                                                                                                                    Bardh  Spahia 

 


